Администрация
муниципального образования
«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.02.2016                                                                            № 4/3
Об осуществлении ликвидации Управления тарифной политики Администрации города Глазова

             В соответствии cо статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», решением Глазовской городской Думы от 27.01.2016 № 71 «О ликвидации Управления тарифной политики Администрации города Глазова»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Ликвидировать Управление тарифной политики Администрации города Глазова (далее – Управление тарифной политики).
2. Назначить ликвидационную комиссию Управления тарифной политики в следующем составе:

Председатель ликвидационной комиссии: Пономарев Александр Николаевич – Первый заместитель Главы Администрации города Глазова по экономике, управлению муниципальным имуществом и развитию города;
члены комиссии:

Обухова Ирина Алексеевна – заместитель Главы Администрации города Глазова по финансам, бюджетному планированию и учету;

Широких Николай Михайлович – начальник управления имущественных отношений Администрации города Глазова;
Ушакова Зоя Ильинична – начальник отдела тарифной политики (по согласованию).

3. Установить следующий порядок и сроки ликвидации Управления тарифной политики Администрации города Глазова:

3.1. Ликвидационной комиссии (председатель – А.Н. Пономарев):

1) ликвидацию Управления тарифной политики осуществить в срок до 01.06.2016 г.;

2) незамедлительно письменно сообщить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Удмуртской Республике о том, что Управление тарифной политики находится в процессе ликвидации;

3) в установленном действующим законодательством порядке поместить в журнале «Вестник государственной регистрации» публикацию о ликвидации Управления тарифной политики и о порядке и сроке заявления требований кредиторами Управления тарифной политики;
4) принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности Управления тарифной политики, а также уведомить в письменной форме кредиторов о ликвидации Управления тарифной политики;

5) после окончания срока для предъявления требований кредиторами составить промежуточный ликвидационный баланс и представить на утверждение Главе города Глазова;

6) после утверждения Главой города Глазова промежуточного ликвидационного баланса уведомить о составлении промежуточного ликвидационного баланса Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Удмуртской Республике;

7) произвести расчеты с кредиторами в порядке и очередности, предусмотренных гражданским законодательством Российской Федерации;
8) после завершения расчетов с кредиторами составить ликвидационный баланс и представить его на утверждение Главе города Глазова;
9) по окончании ликвидации, после расчетов с кредиторами и дебиторами, передать денежные средства, имущество Управления тарифной политики, включая выручку от его реализации, в установленном действующим законодательством порядке в муниципальную казну муниципального образования «Город Глазов»;

10) сдать в архивное управление Администрации города Глазова документы Управления тарифной политики, подлежащие сдаче в архив, иные документы, не подлежащие сдаче в архив, уничтожить;
11) закрыть лицевые счета Управления тарифной политики в Управлении финансов Администрации города Глазова;
12) передать для уничтожения в Управление информационно-документационного обеспечения Администрации города Глазова печати и штампы Управления тарифной политики;

13) совершить иные необходимые юридические действия, связанные с ликвидацией Управления тарифной политики;
14) уведомить Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Удмуртской Республике о завершении процесса ликвидации Управления тарифной политики;

15) для государственной регистрации в связи с ликвидацией Управления тарифной политики представить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы России № 2 по Удмуртской Республике необходимые документы в порядке, предусмотренном действующим законодательством;
16) получить в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 2 по Удмуртской Республике документ, подтверждающий факт внесения записи в Единый государственный реестр, о ликвидации Управления тарифной политики.
3.2. Управлению имущественных отношений Администрации города Глазова (начальник управления – Н.М. Широких) после расчетов с кредиторами и дебиторами Управления тарифной политики, принять от ликвидационной комиссии в установленном действующим законодательством порядке в муниципальную казну муниципального образования «Город Глазов» имущество от Управления тарифной политики.
3.3. Управлению финансов Администрации города Глазова (начальник управления – И.В. Петров) после расчетов с кредиторами и дебиторами Управления тарифной политики, принять от ликвидационной комиссии в установленном действующим законодательством в порядке в муниципальную казну муниципального образования «Город Глазов» денежные средства Управления тарифной политики.

3.4. Управлению учета и отчетности Администрации города Глазова (начальник управления – А.Н. Кондратова) предусмотреть в смете расходов Администрации города Глазова финансовые средства на осуществление мероприятий по ликвидации Управления тарифной политики Администрации города Глазова.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Глазова

    О.Н. Бекмеметьев